
ELEGIBILIDAD PARA EL PROGRAMA: SECTOR es un programa de la Oficina de Desviación y Reintegración del 
Departamento de Salud del condado de Los Ángeles y es financiado por el Consejo de California de Correcciones 
del Estado y de Comunidades gracias a la Proposición 47.  Participantes elegibles son los que han sido arrestados, 
acusados o condenados de un delito criminal y quienes tienen una historia de necesidades de salud mental o abuso 
de substancias. Para más información contacte a Kate Vacanti a kvacanti@dhs.lacounty.gov

El programa SECTOR ofrece entrenamiento en habilidades 
y experiencia de trabajo pagado dentro de sectores  
laborales en crecimiento que abren oportunidades  

para carreras y sueldos capaces de sostener  
familias para gente impactada por  

el sistema de justicia. 

Salud y Asistencia 
Social

Tecnología 
Informática

Manufactura 
Avanzada

Construcción Hostelería y 
Turismo 

Empleos 
“Verdes”

Arte y  
Entretenimiento

Gobierno Transporte y 
Logística

Entrenamiento en  
habilidades y experiencia 
de trabajo en-demanda 

para obtener  
credenciales reconocidas

Apoyo financiero  
vinculado a la finalización 

de hitos específicos  
del programa y

participación activa 

Formación y apoyo  
personalizado por  

personas que también han 
sido impactadas  

por el sistema jurídico

Asistencia para  
conseguir trabajo 

después de finalizar 
el programa



PROVEEDOR 
DE SERVICIO CONTACTO SECTOR LABORAL

Anti-Recidivism 
Coalition

Kyra Shelby 
kshelby@antirecidvism.org 
787 S Alameda St
Los Angeles, CA 90021
p 213-955-5885

Chrysalis Alan Zeng

SECTOR@ChangeLives.org
522 S Main St
Los Angeles, CA 90013
p 213-226-0080

Friends Outside in  
Los Angeles County

Sonia Bell

sbell@friendsoutsidela.org
9702 Holmes Ave
Los Angeles, CA 90002
p 626-999-3914

Paving the Way
Foundation

Javier Quiroz

Javier@pavingthewayfd.com
44818 Fern Ave #105
Lancaster, CA 93534
p 661-522-4134

Alliance for Community 
Empowerment

Eduardo Garcia     
Eduardo.garcia@ace4change.org 
6925 Canoga Ave Canoga 
Park, CA 91303 
p 747-263-9364

Center for Living 
and Learning

Hakop Derbeshyan

hakop@center4living.org
14549 Archwood St #221
Van Nuys, CA 91405
p 818-941-2831


